
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № /W ty ' /b '

О созыве межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 № 47, Положением о Межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
утвержденным постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 29.04.2016 № 589-п, на основании заявлений Гандрабур 
Любови Егоровны, Прокопьева Максима Юрьевича, Ивановой Марии Петровны, 
Красновой Галины Викторовны, Шимкина Максима Валерьевича, Труновой Ольги 
Анатольевны, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести обследование жилого дома, расположенного по адресу: Оренбургская 
область, г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 6, и принять одно из решений, предусмотренных 
п. 47 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47. Для чего созвать «21» сентября 2018 года в 14 час. 30 
мин. комиссию в составе:

Богданов Алексей Александрович -  первый заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством, 
председатель комиссии;

Ярцева Марина Александровна -  начальник Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
заместитель председателя комиссии;

Крестьянов Александр Федотович -  главный архитектор муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, заместитель 
председателя комиссии;

Филиппова Мария Юрьевна -  инженер по надзору в области жилищно- 
коммунального хозяйства МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов 
местного самоуправления», секретарь комиссии (по согласованию);



Бурдыгина Юлия Викторовна -  заместитель начальника Управления архитектуры, 
градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (по согласованию);

Лаптева Светлана Владимировна -  специалист по социальной работе 
Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Оренбургской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения» в г. Сорочинске 
(по согласованию);

Баранова Маргарита Владимировна - руководитель Сорочинского филиала ГУП 
Оренбургской области «Облтехинвентаризация» (по согласованию);

Невлер Галина Анатольевна -  начальник Юго-Западного территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Оренбургской (по согласованию);

Торопчин Василий Александрович -  начальник ОНД и ПР по Сорочинскому 
городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам (по согласованию).

2. В ходе обследования комиссии провести оценку степени и категории 
технического состояния строительных конструкций жилых помещений в целом, степени 
их огнестойкости, условий обеспечения эвакуации проживающих граждан в случае 
пожара, санитарно-эпидемиологических требований и гигиенических нормативов, 
содержания потенциально опасных для человека химических (диоксид азота, оксид 
углерода, взвешенные вещества, сажа, формальдегид), уровня радиационного фона и 
источников шума, вибрации, наличия электромагнитных полей, параметров 
микроклимата помещения и освещенности, а также месторасположения жилого 
помещения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комиссии, первого заместителя главы администрации городского 
округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области.

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, в прокуратуру, Управлению ЖКХ, членам комиссии, Вагановой Е.В.


